
Deliberazione della Giunta Comunale n. 039 del 22.04.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  39  DEL  22/04/2014 

   
 
 
Oggetto :   PROGETTO DEFINITIVO – ESECUTIVO PER I LAVORI DI MESSA IN 
                   SICUREZZA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO.    
                    
 
 
 
L'anno 2014,  addì  ventidue del mese di aprile alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA  SI 
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 039 del 22.04.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n.  39 del 22/04/2014 ad oggetto:  PROGETTO 
DEFINITIVO – ESECUTIVO PER I LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO. 
  

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria precedente delibera  n° 125 del 10.10.2013 con la quale è stato 
approvato il progetto preliminare per “L’analisi strutturale  e vulnerabilità sismica e primi interventi 
di messa in sicurezza della scuola secondaria  di primo grado”;  
 
VISTO il progetto definitivo - esecutivo relativo all’”analisi strutturale  e vulnerabilità sismica e 
primi interventi di messa in sicurezza della scuola secondaria  di primo grado”  presentato in data 
25.03.2014  prot. N. 3396 , redatto dall’ing. Salvatore Anania con studio in Cardano al Campo e  
composto dai seguenti elaborati: 
 

- Relazione generale – quadro economico; relazione sulle strutture; relazione di prevenzione 
incendi; 

- Tavola grafica RS 01 – Opere di rinforzo strutturale – piano primo: biblioteca e archivio – 
stato di fatto  - carpenteria 1° impalcato; 

- Tavola grafica RS 02 – Opere di rinforzo strutturale – piano primo: biblioteca e archivio – 
progetto  - carpenteria 1° impalcato; 

- Computo metrico estimativo 
- Cronoprogramma; 
- Elenco dei prezzi unitari 
- Capitolato speciale d’appalto 
- Piano di sicurezza e di coordinamento 
- Quadro di incidenza della manodopera 
- Schema di contratto 

 
che prevede una spesa complessiva di €. 38.095,17, ricavata dal seguente quadro economico di 
progetto: 
 

• Importo totale dei lavori  €. 25.906,70  
(importo lavori €. 11.832,87,  oneri per la sicurezza €. 248,80, costo del personale 
€.13.825,03)  

• IVA 22% sui lavori   €.   5.699,47 
• Spese tecniche   €.   5.000,00 
• Inarcassa    €.      200,00 
• IVA su spese tecniche  €.   1.144,00 
• Art. 92 c. 5 D.Lgs.   €.      145,00 
• TOTALE GENERALE  €. 38.095,17 

  
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 33 c. 3 della L.R. 12/2005 e s.m.i. l’atto di approvazione del 
progetto ha i medesimi effetti del Permesso di Costruire; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. DI  APPROVARE  il progetto definitivo – esecutivo relativo all”analisi strutturale  e 
vulnerabilità sismica e primi interventi di messa in sicurezza della scuola secondaria  di primo 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 039 del 22.04.2014 

grado”, redatto dall’ing. Salvatore Anania con studio in Cardano al Campo e  composto dai seguenti 
elaborati: 
 

• Importo totale dei lavori  €. 25.906,70  
(importo lavori €. 11.832,87,  oneri per la sicurezza €. 248,80, costo del personale 
€.13.825,03)  

• IVA 22% sui lavori   €.   5.699,47 
• Spese tecniche   €.   5.000,00 
• Inarcassa    €.      200,00 
• IVA su spese tecniche  €.   1.144,00 
• Art. 92 c. 5 D.Lgs.   €.      145,00 
• TOTALE GENERALE  €. 38.095,17 

 
2. DI DARE ATTO che la spesa per il finanziamento dei citati lavori troverà copertura mediante 
richiesta di devoluzione di mutuo precedentemente acceso presso la Cassa  Depositi e Prestiti; 
 
3. DI DARE ATTO  che ai sensi di quanto disposto dall’art. 33 della L. 12/2005 “Legge per il 
Governo del Territorio” la presente deliberazione ha i medesimi effetti del permesso di costruire; 
 
4. DI DEMANDARE  al competente organo tutto quant’altro necessario per l’esecuzione di quanto 
con la presente disposto; 
 
5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Decreto Legislativo n. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 039 del 22.04.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 039 del 22.04.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  05/05/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   20/05/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  05/05/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   05/05/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   05/05/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


